Comune di Montagnareale

Provincia di Messina

Area Technica

Via Vittorio Emanuele, — 98060 MONTAGNAREALE — B 0941-315252- 8 0941-315235 — C.F: 86000270834 - P, 1.: 00751420837
e-mail : areatecnica@comunedimontagnareale.it — pec- areatecnica@pec.comunedimontagnareale.it

Determinazione Sindacale n, 2 del _31.12.2014_

| OGGETTO: | Fornitura Esuntori , segnalazione di cantieri, vestiario Assegnazione risotse.
PREMESSO:
. 4 Che il DIvo 9 aprile 2008 n° 81 Testo Unico ¢ ss.nm.ii. sulla salute ¢ sicurezza del lavoro

prevede obblighi al datore di lavoro di garantire la salutc e la sicurezza sul luogo di lavoro
qualt:
- Pprevenzione incends;
_ attrezzatura destinata ad essere indossata ¢ tenuta dal lavoratore allo scopo di
proteggerlo contro o uno piu rischi suscettibili di minacciarne la sicurezza durante il
lavoro, nonché ogni completamento o accessotio destinato a tale scopo, 1 quali devono
essere conformi alle norme di cui al decreto legislativo 4 dicembre 1992 n°® 475 e
$S.Mmim.ii.;
- 'uso di segnali di avvertimento ¢ di sicurezza
4 che a tl fine occorre urgentemente procedere alla fornitura di Estintori per gli edifici Comunali
e scuole;
~ che occotre dotare gli operai di abbiglhamento ad alta visibilita ¢ di scarpe antinfortunistica,
guanti da lavoro resistenti al taglio ¢ all'abrasione, di mascherine antipolvere ¢ di pantalont e
giubbini;

+ che al fine di garantire adeguata sicurezza si rende necessario

. VISTL:

+ i DLgs. 163/2000 e ss.mim.il.
+ il regolamento Regolamento comunale dei lavori, setvizi e forniture in economia vigente 1n
questo entegiusta D.C.C. N® 4 del 16.01.2014;
Richiamato I'O.EE.LL. vigente della Regione Sicitiana;

DETERMINA

+ di assegnare al responsabile dell’Area Tecnica la somma di di€ 1.421,6i/ LV.A. inclusa
acquisto n° 16 estintori per Pimpotto complessivo di € 546,56 1Lv,a compresa da im utait‘:

come scgue : al titolo _/i_ , funzione _A__, servizio l, intervento _-3_ del Bilancio 404
<4 acquisto di n° 22 segnali di cantieri per im-p&()rto complessivo di 333,95 iv.a. compresa da

imputare come seguc : al titolo A | funzione servizio _ /L, intervento del Bilancio
904 )y :

4 acquisto di abbigliamento per operai per I'importo complessivo di € 541,11 1v.a. compresa da
imputare come scgue: imputate come scgue : al titolo A, funzione , secrvizio ‘L,

intervento _2_ del Bilancio 5204};,




S

4 di dare atto che Pimporto previsto dal fondo di riserva viene utilizzato per I'impegno di spesa,
la cui mancata effettuazione comporta danni certi per amministrazione Comunale.
+ di date atto che il responsabile del procedimento ¢ il Geom. Saverio Sidoti.

‘ avd sfh}‘a&'

| Dot Ii]g.-ﬂin{ Sidoti
| J ~ W

| / ; \

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
Si esprime parere favorevole di
regolarita contabile e si attesta la
copertura finanziarla come sopra

ﬂj“}“trl//f’ ’_f/{;!/ (/

"/ Tl Rafiomiere
F.to Rag }ﬁm Maenzio




